
５　教育・文化

【中央図書館】

　　　　　　資料：中央図書館

【明野図書館】

注１） 民俗文化財は、有形民俗文化財と無形民俗文化財を合算。

注２） 国登録文化財は未計上。

天　然

記念物

　　資料：文化課

平成２０年４月１日現在　単位:件 

7

7

2

157

平成１９年度 92,927 35,917 18,280 17,599 7,131 6,091 4,854 3,055

35,589 4,952 5,123 10,413平成１９年度 223,499 120,176 47,089

その他

230

205

414

103

244

134

絵　本 雑　誌 ビデオ Ｃ　Ｄ

12,903

14,495

18,092

15,830

13,069

16,344

　　　　　　資料：明野図書館
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105

220

112

127

4,586

平成１７年度 88,664 34,118 16,133 15,352 7,352 10,301 5,298

平成１８年度 92,719 34,475 18,164 16,156 7,549 10,076 6,079

15,658 6,727 9,489 4,829平成１６年度 87,827 34,749 16,270

5,681平成１５年度 93,482 35,749 15,977

14,345

16,580 7,282 12,086

14,103 6,911 13,642 4,802平成１４年度 87,062 32,911 14,581

年 度

平成１３年度 83,173 32,939

その他

12,727 5,454 13,015 107

130,210

単位：冊、本、枚 

      区 分
総　数 一般書 児童書 絵　本 雑　誌 ビデオ Ｃ　Ｄ

44,767

６４　市立図書館利用状況

33,782 5,344 10,662

31,110 7,290 20,019

平成１６年度 233,896

33,638 4,966 7,506

平成１７年度 242,887 133,345 46,441

平成１８年度 228,902 124,988

42,064 27,616 5,893 13,515

29,028

平成１５年度 271,430 147,335 49,432

平成１４年度 286,071 149,390 46,758

33,890 9,438

32,809 9,789

36,538

      区 分
総　数 一般書

平成１３年度 289,658 149,284

児童書
年 度

43,934

６５　指定文化財一覧

区     分 総数
有　　形　　文　　化　　財 無　形 民　俗

史跡
歴史資料 文化財建造物

総     数 145 24 22 17 322

絵画 彫刻 工芸品

1国 指 定 6 4

単位：冊、本、枚 

県 指 定 23 3 5 4 5 1

17市 指 定 116 21 17 19

27

12 3 8 2

1 4

文化財書跡 考古資料
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1
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 49


