64 市立図書館利用状況

<u>【中央図書館】</u> 単位∶冊、本、木											
年度 区分	総数	一般書	児童書	絵本	雑誌	ビデオ	C D	その他			
平成13年度	289,658	149,284	43,934	33,890	9,438	36,538	16,344	230			
平成14年度	286,071	149,390	46,758	32,809	9,789	29,028	18,092	205			
平成15年度	271,430	147,335	49,432	31,110	7,290	20,019	15,830	414			
平成16年度	233,896	130,210	42,064	27,616	5,893	13,515	14,495	103			
平成17年度	242,887	133,345	46,441	33,782	5,344	10,662	13,069	244			
平成18年度	228,902	124,988	44,767	33,638	4,966	7,506	12,903	134			
平成19年度	223,499	120,176	47,089	35,589	4,952	5,123	10,413	157			

資料:中央図書館

【明野図書館】	書館】											
区分 年度	総数	一般書	児童書	絵本	雑誌	ビデオ	C D	その他				
平成13年度	83,173	32,939	14,345	12,727	5,454	13,015	4,586	107				
平成14年度	87,062	32,911	14,581	14,103	6,911	13,642	4,802	112				
平成15年度	93,482	35,749	15,977	16,580	7,282	12,086	5,681	127				
平成16年度	87,827	34,749	16,270	15,658	6,727	9,489	4,829	105				
平成17年度	88,664	34,118	16,133	15,352	7,352	10,301	5,298	110				
平成18年度	92,719	34,475	18,164	16,156	7,549	10,076	6,079	220				
平成19年度	92,927	35,917	18,280	17,599	7,131	6,091	4,854	3,055				

資料:明野図書館

65 指定文化財一覧

平成20年4月1日現在	単位·件
-------------	------

<u> </u>		総数		有 形 文			化	化財			民俗中時	ch Oác	天 然
	分		建造物	絵画	彫刻	工芸品	書跡	考古資料	歴史資料	文化財	文化財	史跡	記念物
総	数	145	24	22	22	17	3	9	2	1	11	27	7
国打	旨定	6			1					1		4	
県 排	旨定	23	3	5	4	5		1			1	4	
市排	旨定	116	21	17	17	12	3	8	2		10	19	7

注1) 民俗文化財は、有形民俗文化財と無形民俗文化財を合算。

注2) 国登録文化財は未計上。

資料:文化課